[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 26 января 2023 года
	№ 04-ра
	       п. Беринговский

	О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период с 26 января 2023 года по 31 мая 2023 года на территории городского поселения Беринговский

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 3 июня 2015 года № 313 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Чукотском автономном округе», и в связи со сложной ледовой обстановкой, связанной с ледообразованием на водоёмах на территории городского поселения Беринговский, в целях разъяснения населению правил безопасности поведения в период ледостава, требований законодательства по охране жизни людей на водных объектах, подготовки населения к правильным действиям по оказанию помощи людям при несчастным случаях на водоёмах, разъяснению населению порядка обращения в единую дежурно-диспетчерскую службу г/о Анадырь и Анадырского муниципального района,
1. Провести месячник безопасности на водных объектах в зимний период с 26 января 2023 года по 31 мая 2023 года на территории городского поселения Беринговский.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности на водных объектах в зимний период на территории городского поселения Беринговский.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского поселения Беринговский.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

        С.А. Скрупский
УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации

городского поселения Беринговский
от 26 января 2023 года № 04-ра
ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах в зимний период на территории городского поселения Беринговский
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ с постановкой задач руководителям местных организаций, предприятий, независимо от форм собственности
	26.01.2023
	Администрация городского поселения Беринговский

	2
	Провести уточнение и корректировку планов взаимодействия сил и средств по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	26.01.2023
	Администрация городского поселения Беринговский, ГИМС, руководители предприятий, организаций и учреждений

	3
	Регулярно проводить разъяснительную работу с  населением о правилах безопасного поведения в период ледостава,  требований законодательства по охране жизни людей на водных объектах, подготовки населения к правильным действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах, разъяснению населению порядка обращения в единую дежурно-диспетчерскую службу г/о Анадырь и Анадырского муниципального района.

	В течение месячника безопасности
	Администрация городского поселения Беринговский, «ГИМС »

	4
	Организовать выставление у водоёмов стендов (щитов) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и предупреждающих знаков об опасности при нахождении на неокрепшем льду водоема.
	В течение месячника безопасности
	Администрация городского поселения Беринговский, ГИМС, руководители предприятий, организаций и учреждений

	5
	Проводить совместную с погранслужбой работу по выявлению владельцев снегоходной техники находящихся на водоеме «Протока Лахтина», без предварительного уведомления об этом соответствующих служб пограничной охраны.
	В течение месячника безопасности
	Администрация городского поселения Беринговский, Пограничная служба, УМВД.